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Hej alla grannar!

Hoppas ni mår efter omständigheterna bra, 
trots dessa orostider och karantän. Vi bor ju nära 
grönområden, och många kanske ändå kan gå 
ut och promenera och prata med varann på två 
meters avstånd!

Innehåll i nyhetsbrevet:
Först lite allmän information på sidan 1 och se-
dan på sidan 2 en intervju med vår represen-
tant i Hyresgästföreningen, Pelle Askebäck.

Årsmötet
Vi har haft årsmöte i Lokala Hyresgästfören-
ingen, och den sittande styrelsen blev omvald 
för 2020. Ni hittar vilka vi är och hur ni når oss 
på anslagstavlan i varje port. 
Wictoria Majby i valberedningen har lämnat 
sin post vid årsmötet, och den är nu vakant. 
Vi behöver därför rekrytera en ny valberedare, 
förslag mottages tacksamt! Stort tack Wictoria 
för allt arbete du har gjort i valberedningen 
och tidigare i LH:s styrelse!

Restriktioner angående corona
Alla aktiviteter har pausats i avvaktan på vad 
som händer framöver med Corona pandemin. 
Hyresgästföreningen rekommenderar att 
kvarterslokalerna inte används för samman-
komster fram till den 14 augusti eftersom-
smittspridning kan förekomma.

Miljöstugan
Svenska Bostäders volontär, vår Mats, hälsar 
att vi måste bli bättre på att hålla ordning i 
miljöstugan dvs grovsoprummet. Hushållsso-
por ska kastas i sopnedkasten på gården. Kar-
tonger ska vikas ihop eller knäckas innan de 

slängs i miljöstugans kärl, annars tar de för 
stor plats. Tänk också på att det du vill slänga 
måste läggas i kärlen. Dessa regler måste vi 
försöka hålla, annars får vi inte ha kvar miljö-
stugan/grovsoprummet!

Balkongerna
Nu har de första hyresgästerna fått sina  bal-
konger inglasade. Bygglov finns för alla på in-
nergården. Kontakta Svenska Bostäder om du 
är intresserad av inglasning.

Goda Grannar - volontärer
Kan du tänka dig att hjälpa någon medmän-
niska i dessa coronatider, till exempel med att 
handla mat, hämta mediciner på apotek etc?
Då kan du gå in på Hyresgästföreningens 
hemsida, under Goda Grannar. Där kan man 
anmäla intresse för att hjälpa till.
godagrannar.nu

Gården
Vi hoppas på en varm skön sommar, så att vi 
kan sitta ute på vår fina gård. Visa hänsyn och 
tänk på att lämna grillar och möbelgrupper 
rena och iordningställda efter dig. Likt tidiga-
re år kommer det att finnas kryddväxter som 
är till för oss alla.

NYHETSBREV
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Här kommer en intervju med vår representant 
i Hyresgästföreningen Södermalm, Pelle As-
kebäck. 
  Många på vår gård känner Pelle, och vi har 
pratat med honom om året som gått och om 
hur de olika delarna inom Hyresgästförening-
en fungerar. Pelle sitter även i stora förhand-
lingsdelegationen för Svenska Bostäder, på 
mandat av Lokala Hyresgästföreningen Tum-
stocken. Det är där hyresförhandlingarna sker 
med Svenska Bostäder. 
 Dessutom är Pelle Askebäck engagerad i 
Hyresgästföreningens etik- och moralgrupp. 
I detta nyhetsbrev ska vi berätta lite om vad 
etik- och moralgruppen gör, och i nästa ny-
hetsbrev tittar vi närmare på Södermalmsför-
eningen och förhandlingsdelegationen.

  Etik- och moralgruppen är ett oberoende ut-
redningsorgan, som består av  sex personer. 
Gruppen har funnits i fem år, och eftersom 
inga andra regioner har en sådan grupp, har 
Pelle bland annat fått hjälpa till med ett ären-
de i södra Sverige. Totalt har Pelle Askebäck 
jobbat med ett 15-tal ärenden under året, 
över hela region Stockholm.
- Detta är det uppdrag som jag nästan läg-
ger mest tid på, konstaterar Pelle. Etik- och 
moralgruppen får sina uppdrag från enskilda 
medlemmar, Lokala hyresgästföreningar, för-
eningsstyrelser eller regionen. Alla ärenden 
handläggs under sekretess. Det kan gälla kon-
flikter inom föreningen och styrelsen, men 
även medlemmar som känner sig felaktigt 
behandlade av personer med olika förtroen-
deuppdrag.
- Som förtroendevald ska man följa Hyresgäst-
föreningens stadgar och etiska regler, och då 
krävs det att vi förtroendevalda behandlar alla 
lika, betonar Pelle, och fortsätter:
- En viktig punkt är ju att stå upp för medlem-

marnas integritet, med andra ord att inte dis-
kriminera någon på grund av hudfärg, religion 
eller annan kränkande behandling. Man mås-
te acceptera att människor är olika. Pelle be-
rättar att vid en anmälan åker man ut till den 
berörda hyresgästföreningen och lyssnar på 
alla inblandade. Sedan lämnar man en rekom-
mendation till regionstyrelsen i Stockholm, 
som fattar beslut i ärendet.  Det är sällan Etik- 
och moralgruppen rekommenderar uteslut-
ning av en medlem, det vill man helst undvi-
ka, men det kan bli fråga om att personen blir 
suspenderad från sitt styrelseuppdrag. I värsta 
fall stänger man ner en hel LH-styrelse där det 
inte alls går att samarbeta.
- Vi har lagt en motion om att alla regioner i 
Sverige ska ha en Etik- och moralgrupp, säger 
Pelle.
- Det skulle betyda att vi får bättre kännedom 
om hur andra regioner jobbar,
och att vi inte är så ensamma i detta uppdrag, 
avslutar Pelle Askebäck.

Året som gått i Hyresgästföreningen       

En bra fortsättning på våren och en skön 
sommar önskar vi i styrelsen!
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